3

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Положение об Администрации Губернатора Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
об Администрации Губернатора Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 367 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 586, от 26 июня 2018 года
№ 252, от 5 октября 2018 года № 420, от 20 декабря 2018 года № 504,
от 3 июня 2019 года № 225, от 26 сентября 2019 года № 382, от 28 декабря 2020 года № 614, от 31 марта 2021 года № 102, от 1 июня 2021 года № 190,
от 29 декабря 2021 года № 553, от 20 сентября 2022 года № 414).
2. Подпункт «а» подпункта 2 пункта 2 прилагаемых изменений вступает в силу с 29 апреля 2023 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края								   А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об Администрации Губернатора Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 367

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Администрация Губернатора Забайкальского края (далее – Администрация) является исполнительным органом Забайкальского края, осуществляющим обеспечение деятельности Губернатора Забайкальского края и Правительства Забайкальского края (далее также – Губернатор и Правительство соответственно) по вопросам контроля за выполнением исполнительными органами Забайкальского края принятых Губернатором и Правительством решений, а также по исполнению ими государственных полномочий в области:
проведения кадровой политики и управления государственной службой;
отнесения сведений к государственной тайне и их защиты;
противодействия коррупции;
профилактики правонарушений;
защиты Государственной границы Российской Федерации;
противодействия терроризму;
мобилизационной подготовки и мобилизации.».
2. В пункте 13:
1) в подпункте 13.2:
а) в подпункте 13.2.5 слова «взаимодействие Губернатора» заменить словами «взаимодействие Губернатора и Правительства», слова «представителей Губернатора» заменить словами «представителей Губернатора и Правительства»;
б) подпункт 13.2.8 изложить в следующей редакции:
«13.2.8. обеспечивает координацию деятельности исполнительных органов Забайкальского края по представлению и защите интересов Губернатора и Правительства в судебных органах, органах государственной власти, организациях;»;
в) в подпункте 13.2.11 слова «, Забайкальским войсковым казачьим обществом» исключить;
г) подпункт 13.2.13 признать утратившим силу;
д) подпункты 13.2.15–13.2.21 признать утратившими силу;
е) подпункт 13.2.26 после слов «заместителей Губернатора» дополнить словами «, первого заместителя председателя Правительства»;
ж) подпункт 13.2.27 признать утратившим силу;
з) подпункты 13.2.29 и 13.2.30 признать утратившими силу;
2) в подпункте 13.4:
а) подпункт 13.4.2 изложить в следующей редакции:
«13.4.2. осуществляет контроль за соблюдением квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу государственной гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки, профессиональному уровню, которые необходимы для замещения должностей государственной гражданской службы с подготовкой соответствующих заключений;»;
б) подпункт 13.4.4 изложить в следующей редакции:
«13.4.4. осуществляет внутриведомственный контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и Забайкальского края о государственной гражданской службе в органах государственной власти Забайкальского края и государственных органах Забайкальского края с проведением соответствующих проверок в порядке, установленном правовым актом Правительства;»;
в) подпункт 13.4.6 после слов «органах государственной власти» дополнить словами «Забайкальского края»;
г) подпункт 13.4.7 дополнить словами «на основе кадровых резервов органов государственной власти Забайкальского края и государственных органов Забайкальского края»;
д) подпункт 13.4.8 признать утратившим силу;
3) подпункт 13.5 признать утратившим силу;
4) подпункт 13.6.2 подпункта 13.6 после слов «требованиями актов» дополнить словом «законодательства»;
5) подпункт 13.7 признать утратившим силу;
6) в подпункте 13.8:
а) абзац первый подпункта 13.8.9 дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
б) абзац первый подпункта 13.8.12 дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
7) в подпункте 13.11.12 подпункта 13.11 слово «заданий» заменить словами «заданий (заказов)»;
8) подпункты 13.111–13.114 признать утратившими силу;
9) подпункт 13.16 признать утратившим силу.

[bookmark: _GoBack]
_______________
image1.emf